ekonomi Islam, serta urgensinya untuk menjawab tantangan perekonomian global saat ini (Al-

Badri, 2021; Yulizar & Sari, 2020).

1. Profil Tokoh: Biografi Singkat Abu Yusuf

Abu Yusuf, yang memiliki nama lengkap Ya’qub ibn Ibrahim al-Ansari, lahir di Kufah

pada tahun 113 H/731 M. Ia merupakan salah satu ulama besar dalam mazhab Hanafi dan

dikenal karena kecerdasannya dalam bidang fikih dan ekonomi. Sejak kecil, Abu Yusuf

menunjukkan minat besar dalam ilmu keislaman dan belajar dari para ulama terkemuka,

terutama Imam Abu Hanifah yang sangat mempengaruhinya (Baidhawy, 2021).